2023年 10月 11日

                            教育委員会研究部会

教育委員会 研究部会(第３回) 議事録

１．日 時 ２０２３年１０月１０日（火）１５:００～１６:３０

２．場 所 タワー１１１ビル２１階・会議室

３．出席者 卯尾部会長、戸田副部会長、番匠副部会長、守屋副部会長、田近委員、

高橋委員、駒見委員、橋永委員、寺林委員、佐藤委員、河内委員、

津田委員、横山委員 (計１３名)

事務局 小森、中村

４．議 事

＜内 容＞ 研究部会テーマ

「従業員の離職防止およびエンゲージメント向上への対応」

・テーマのゴールである「研究内容を教育委員会参加企業で活用してもらう

提言書」をまとめる

「各社の取り組み状況まとめと良好事例の紹介(案)」

(1) エンゲージメント向上阻害要因

(2) 離職の実情と要因

(3) 離職防止とエンゲージメント向上のつながり

(4) 離職防止とエンゲージメント向上の取り組み

(5) 離職防止・エンケ－ジメント向上良好事例

(6) 採用・育成・定着の取り組み(参考資料)

(7) 心理的安全性の高い職場づくり(参考資料)

上記について、共有し最終確認と質疑応答

今後のスケジュール

  11/17(金) 幹事会にて部会報告

  12/7(木) 定例委員会にて部会最終報告

以 上